
 
 

РЕШЕНИЕ 

№ 15 

взето на заседание на Общински съвет - Самоков, 

проведено на 21.12.2023г., Протокол № 4 
 

 

По доклад вх. № ОС 582 / 01.12.2023г. от Ангел Джоргов - кмет на Община Самоков, относно 

промяна в размера на дължимия данък върху таксиметров превоз на пътници на територията на община 

Самоков за 2024г. 

Основание за решение: чл.21, ал.1, т.7, във връзка с ал.2 от ЗМСМА 

 

РЕШЕНИЕ: 
 

 

1. Дава съгласие определеният с Решение № 498 по Протокол № 16 от 16.09.2016 г. данък върху 

таксиметров превоз на пътници да бъде заплащан, както следва: 

           1.1. Данък, в размер на 300 лева, представляващи минималния размер на данъка по чл.61ф от 

Закона за местните данъци и такси, да бъде заплащан от данъчно задължените лица, на годишна база. 

          1.2. Разликата до пълния размер на данъка върху таксиметровия превоз на пътници, определен с 

Решение № 498 по Протокол № 16 от 16.09.2016 г., да бъде поета от държавния бюджет, чрез целева 

субсидия за компенсиране на бюджета на Община Самоков. 

          2. Разрешение по чл.24а, ал.1 от Закона за автомобилните превози се получава след заплащането 

на данъка определен в т.1.1. 

          3. Община Самоков подготвя ежемесечни справки за издадените и платени разрешения за 

таксиметров превоз по т.1. 

         4. Община Самоков във връзка с т.1 и т.2 от настоящото решение изготвя искане до министъра на 

транспорта и съобщенията за получаване на компенсация от държавния бюджет за намалението в 

приходите от данък върху таксиметров превоз на пътници в размер, определен въз 

основа на броя на автомобилите, за които е издадено разрешение за извършване на таксиметров превоз 

на пътници през 2024 г., умножен по разликата между размера на годишния данък върху таксиметров 

превоз на пътници за 2024 г., определен в Наредбата за определяне на размера на 

местните данъци на Община Самоков и минималния размер на данъка по чл.61ф от Закона за местните 

данъци и такси от 300 лв., като се отчита чл.61ч от същия закон. 

        5. В случай на неполучаване на компенсациите по т.4 в 6-месечен срок от предявяване на първото 

искане се прекратява изпълнението на т.1 и т.2., а разликата подлежи на заплащане от данъчно-

задължените лица, в срок до 31.12.2024 година. 

 

 

Поименно гласуване: за 26, против 0, въздържали се 0 

 

 

                                                   ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА ОбС: 

      /МАЯ ХРИСТЕВА/ 

 


